АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2019 №9 1223

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«ЭлектронныйКачканар» на 2017 - 2024 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа от
11.12.2019 № 97 «О бюджете Качканарского городского округа на 2020 год И

плановый период 2021-2022 годы» и постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа», Администрация Качканарского
городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Электронный Качканар» на
2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 21.01.2016 № 27 (в редакции
Постановления Администрации КГО от 13.08.2019г. № 807) следующие
изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «ЭлектронныйКачканар» на
2017 - 2024 годы в пункте «Объемы финансирования муниципальной
программыпо годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:

Общий объем финансированияпрограммысоставляет 13534‚8 тыс. руб.
в том числе: местный бюджет— 13534‚8 тыс. руб.
в том числе: 2020 год - 2062 тыс. руб. (местный бюджет)
в том числе: 2021 год - 2140,6 тыс. руб. (местный бюджет)
в том числе: 2020 год - 2225,9 тыс. руб. (местный бюджет)

2) целевые показатели реализации муниципальной программы
«Электронный Качканар» на 2017 - 2024 годы изложить в следующей
редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

3) план мероприятий муниципальной программы «Электронный
Качканар» на 2017 - 2024 годы изложить в соответствии с приложением 2 к
настоящемупостановлению, „„икаажжшжжжнжд

2. Обнародовать постановление с приложением на официальном сайте
Качканарскогогородского округа.

Глава городского А.А. Ярославцев

Приложение 1 к программе

 «Электронный Качканар» на 2017- 2024 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ЭЛЕКТРОННЫЙ КАЧКАНАР» НА 2017 - 2024 ГОДЫ

№

п.п.
Наименование  цели (целей) и задач, целевых  показателей

Единица

измерения

Источник

значения

показателей

      2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10

2

Цель 1 «Повышение эффективности муниципального

управления на основе создания и развития

информационно-технологической инфраструктуры и

использования современных информационно-

коммуникационных технологий»

3

Задача 1 «Совершенствование аппаратно-программного

комплекса электронной обработки данных единого

информационного центра»

4
1.1 Не регламентированный отказ информационных

систем
час/ в год 11 10 9 7 7 4 4 4

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

5
1.2 Суммарный объем дискового пространства систем

хранения данных
Тбайт 8 10 10 20 20 30 50 70

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

6
1.3 Количество объектов оборудованных системой

видеонаблюдения подключенных к ЕИЦ
шт. 1 1 1 1 3 15 33 33

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

7
Задача 2 «Развитие информационно-теле коммутационной

инфраструктуры КГО»

8
2.1 Доля органов КГО и подведомственных им

организаций, подключенных к информационной сети КГО
% 25 35 40 40 40 50 100 100

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

9

2.2 Доля АРМ подключенных к автоматизированным

информационным системам (далее-АИС) единого

информационного центра(далее- ЕИЦ)

% 30 30 40 50 60 70 80 100

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

10 2.3 Количество АИС действующих в КГО шт. 3 3 3 5 4 5 7 7

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

11

2.4 Доля учреждений КГО, подключенных к

автоматизированным информационным системам, к

общему количеству учреждений КГО

% 5 10 15 50 75 100 100 100

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

12
Задача 3 «Мероприятия по информационной защите,

безопасности обработки и хранения данных»

13

3.1 Доля органов КГО и подведомственных им

организаций, подключенных к информационной сети

правительства СО по защищенным каналам связи

%   10 25 50 75 100 100 100

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

14
3.2 Количество АРМ аттестованных для работы по 152-ФЗ

с персональными данными
%     3 3 3 3 5 7

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

15
Задача 4 «Обеспечение парка средств вычислительной и

офисной техники, поддержание их в рабочем состоянии»

16
4.1 Количество обновленных автоматизированных

рабочих мест (далее-АРМ)
компл. 0 0 0 0 0 0 0 0

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

17 Цель 2 «Повышение информационной открытости информационной среды КГО

18 Задача 5 «Развитие информационного взаимодействия населения КГО  и органов местного самоуправления»

19
5.1 Количество граждан, посетивших портал

сопровождаемый Администрацией КГО

пос. в

сутки
170 230 330 330 350 350 350 350

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

20

5.2 Количество электронных обращений населения

поданных через портал сопровождаемый Администрацией

КГО

обр. в

месяц
15 23 25 10 15 15 15 15

Показатель

рассчитан на

основе динами

прошлых лет

Приложение 2 к программе

 «Электронный Качканар» на 2017- 2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭЛЕКТРОННЫЙ КАЧКАНАР» НА 2017 - 2024 ГОДЫ

№

стр.
Мероприятия, источники финансирования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
Номер стр.

целевых

показ., на

достижение

которых

направл.

меропр.

всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ 13534,8 1262 1572 1352,3 2062 2140,6 2225,9 1325 1595

2 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 местный бюджет 13534,8 1262 1572 1352,3 2062 2140,6 2225,9 1325 1595

4
Мероприятие 1.  Совершенствование аппаратно-программного комплекса электронной обработки данных единого

информационного центра

5 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 местный бюджет 2998,3 293,3 430 375 310 315 415 295 565

7
1.1. Техническое обслуживание, ремонт и  модернизация оборудования

единого информационного центра.
2066,9 43,9 380 33 310 315 415 120 450 4,5,8,9,10

8
1.2. Техническое обслуживание, ремонт и  модернизация оборудования

информационных систем Качканарского городского округа
737 55 50 342 0 0 0 175 115 4

9
1.3. Техническое обслуживание, ремонт и  модернизация систем

резервного питания
30 30 0 0 0 0 0 0 0 4

10
1.4. Техническое обслуживание, ремонт и  модернизация систем

xранения и резервирования данных
164,4 164,4 0 0 0 0 0 0 0 4,5

11 Мероприятие 2. Развитие информационно телекоммуникационной инфраструктуры Качканарского городского округа

12 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 местный бюджет 5428,9 483,7 664 620,3 730 800 870,9 630 630

14 2.1. Техническое обслуживание, ремонт и  модернизация

информационно телекоммуникационных центров КГО.
1801,2 50 225 415,3 0 140 270,9 350 350 10

15
2.2. Техническое обслуживание, ремонт и  модернизация сетевого

оборудования.
554 65 84 85 60 60 0 100 100 4,8,9,11

16
2.3. Обеспечение функционирования информационных ресурсов

Качканарского городского округа.
1865 127 150 120 408 400 400 130 130 9,11

17
2.4. Оказание услуг по предоставлению не исключительных прав

(лицензий) на использование программного обеспечения
1144,2 177,2 205 0 262 200 200 50 50 10

18
2.5. Развитие беспроводной сети (Wi-Fi) в Администрации

Качканарского городского округа.
39,5 39,5 0 0 0 0 0 0 0 9

19 2.6. Поставка систем удаленного доступа 25 25 0 0 0 0 0 0 0 8,9,11

20 Мероприятие 3 Мероприятия по информационной защите, безопасности обработки и хранения данных.

21 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 местный бюджет 2199,6 297 10 277 350 325,6 300 320 320

23 3.1. Обеспечение информационной безопасности. 1511 22 10 277 212 200 150 320 320 13,14

24
3.2. Обеспечение информационной безопасности автоматизированных

рабочих мест подключенных к единому информационному центру.
588,6 175 0 0 138 125,6 150 0 0 13,14

25

3.3. Обеспечение работоспособности защищенной системы передачи

данных, приобретение и техническое сопровождение средств

электронной подписи, в том числе для подведомственных учреждений

КГО

100 100 0 0 0 0 0 0 0 13,14

26 Мероприятие 4. Обеспечение парка средств вычислительной и офисной техники, поддержание их в рабочем состоянии

27 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 местный бюджет 2288 120 406 0 592 620 550 0 0

29 4.1. Поставка комплектов автоматизированных рабочих мест 424 0 274 0 50 50 50 0 0 16

30 4.2. Поставка оргтехники. 584 120 132 0 132 150 50 0 0 16

30
4.3. Обеспечение функционирования и модернизация вычислительной

и оргтехники.
1280 0 0 0 410 420 450 0 0 16

31
Мероприятие 5 Развитие информационного взаимодействия населения Качканарского городского округа и органов местного

самоуправления

32 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 местный бюджет 620 68 62 80 80 80 90 80 80

34 5.1. Создание и сопровождение WEB ресурсов КГО 615 65 60 80 80 80 90 80 80 19,20

35 5.2. Сопровождение доменных имен. 5 3 2 0 0 0 0 0 0 19,20